Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики  Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е   №
48/29-1

постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономике, местным налогам и предпринимательству  Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ

 пгт. Рыбная Слобода                                                   от 3 апреля 2015 года

О проекте решения
 Совета Рыбно-Слободского муниципального района
 «Об исполнении бюджета Рыбно-Слободского
 муниципального района за 2014 год»

     Заслушав и обсудив  выступление Председателя Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского муниципального района, постоянная комиссия по бюджету, финансам, экономике, местным налогам и предпринимательству Совета Рыбно-Слободского муниципального района  РЕШИЛА:

1.Внести на рассмотрение Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ проект решения  «О проекте решения Совета Рыбно-Слободского муниципального района «Об исполнении бюджета Рыбно-Слободского муниципального района за 2014 год».

2. Поручить  Нугмановой Ильсие Маликовне - Председателю Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского  муниципального района выступить  на заседании Совета Рыбно-Слободского муниципального района по данному вопросу.

3. В целях организации исполнения бюджета Рыбно-Слободского муниципального района согласно Положению о бюджетном процессе в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан рекомендуем:

· 3.1 Исполнительному комитету района утвердить Положения о порядке:
· ведения реестра расходных обязательств района;
· разработки Прогноза социально-экономического развития района;
· условий формирования, финансового обеспечения и выполнения муниципального задания;
· предоставления субсидий иным некоммерческим организациям,
не являющимся казенными учреждениями.
3.2 Финансово-бюджетной палате утвердить Положения о порядке:
· составления и ведения сводной бюджетной росписи района;
· планирования бюджетных ассигнований и доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств;
· составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана;
· составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение изменений в них, санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета;
- завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году.

Председатель комиссии                                                                   М.Н.Гаянов